**4.** Tandem si curatorum aliquis moriatur tempore illo, quod excurrit à festo Pentecostes usque ad festum S. Jacobi proximum exclusive ante frugum maturitatem, hujus haeredes sive executores tollent omnes fructus tam hyemales quam aestivales ex frumentis per defunctum terrae mandatis natos, tollent item glandemiam proximam si quae fuerit, et missaticum subsequens mit den Rüden et redditus pecuniarios qui intra circulum unius anni solvuntur. Successor vero in pastoratu conferet agros pro hyeme, et familiam proximo autumno circa nundinas monasterienses autumnales, et in Ecclesia cultum divinum inchoabit, missaticum vero proximum neben den Rüden pro illa vice relinquet haeredibus antecessoribus, nisi videatur consultius, quod successor facta prius per se vel suos constitutione frumentorum autumnalium, erga curam domus familie et parochiae procurandum per executores defuncti per hyemem familiam auspicare debeat in Paschate sequenti, quod etiam in decisione vel distinctione antecedenti locum habere posset.

Praeter antecedentia puncta videntur in annis gratiae praeceavanda sequentia

**1.** ne in praejudicium successoris ab executoribus defuncti die Kämpfe für die Zeit, auf den Dreischen umbgebawet werden, nisi campi pro hordeo stercorentur.

**2.** Executoribus defuncti non erit permissum in pastoralibus qui abundant Lignis, immoderatè succidere Ligna.

**3.** Wann zu den curatis beneficiis gehörige Leibeigene, in anno gratiae verstorben, soll der Sterbfall dem Abgelebten, die Auffahrt aber dem Successori zum Beisten kommen.

**4.** Es sollen Haeredes sive executores defuncti dem Successori nichts abforderen für die Faistung (Dünung), welche im Lande ist.

**5.** Impensae et sumptus necessarii ac notabiles in aedificiis pastoratum facti compensari non solent nisi ante inchoationem eorundem cum superioribus de super tractatum sit, quantum à successoribus refundi debeat.

Hanc formulam seu modum circa annum gratiae inter D. nos pastores rurales vita functos eorumque executores et successores ad nostram instantiam a piis et istarum rerum scientiam et experientiam habentibus impartialiter conceptum esse fatemur eandemque formulam ut rationi et juri consentaneam approbamus et observandam judicamus. — Sigt. 1645. 3. Januarii.

Bemerk. Über die Berechtigung der Erben eines verstorbenen Geistlichen auf den Bezug dessen Einkünfte während des Gnadenjahrs ist mittelst der nachfolgenden Synodal-Dekrete vom 18. Juli 1727, und 13. März 1754 weiter verordnet worden:

Cum inter defunctorum Pastorum, aut aliorum Clericorum (quibus de jure aut consuetudine annus gratiae competit) Executores sive haeredes et corondem in hujusmodi beneficii successores propter mortem antecessorum in diversa anni tempora et peritases incidentem varias oriri, sive enasci controversias, quae non exiguum superioribus pariunt molestiam et generant difficultatem; quotidiana doceat experientia, illis pro offici nostri ratione per subsequentes conclusiones sive distinctiones temporum occurri posse visum fuit.